به همین خاطر عده ای از تاریخ نویسان عقیده دارند که تهدید و عدم اطمینان به تبریز علت تغییر پایتخت بوده است (طالبی، همان؛ بیانی، ۱۳۵۳: ۱۳۲-۱۳۱؛ منشی، ۱۳۸۲: ۹۶/۱؛ کرزن، ۱۳۴۹: ۷۲/۱؛ بهرامی، بی تا: ۷۷-۷۶). در پیوند با همین مطلب نیز تعدادی از مورخین بر این باور هستند که حوادث شوم سال ۹۲۰ ه / ۱۵۱۴ م، موجب شد که ایرانیان احتیاط بیش تری از خودشان به خرج دهند و در زمان شاه تهماسب، پایتخت صفویه به نقطه ی دوردستی در شرق ایران یعنی قزوین انتقال یافت (مینورسکی، ۱۳۳۷: ۵۱-۵۰). بنابراین وقتی شاه تهماسب صفوی خود را از دفاع تبریز در برابر تهاجم شاه اسماعیل ناتوان دید ناچار پایتخت را از تبریز به قزوین منتقل کرد.